
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№ 17 (187)        
12 июля

2017 года

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

12 июля 2017 года г. Ипатово № 73

О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 13 декабря 2016 г.
№ 79 «О бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края, утвержденным решением Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края от 28 августа 2012 г. № 84

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 13 декабря 2016 г. № 79
«О бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 31
января 2017 г. № 3,от 18 апреля 2017 г. № 47, от 18 мая 2017 г. № 59) (далее - решение) следующие  изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1.1. цифры «1179804,02» заменить цифрами «1184694,69»;
1.1.2. В пункте 1.2. цифры «1212608,14» заменить цифрами «1221537,85»;
1.1.3. В пункте 1.3. цифры «32804,12» заменить цифрами «36843,16».
1.2. В абзаце втором статьи 5 цифры «917916,89» заменить цифрами «922799,01».
1.3. В статье 6:
1.3.1. В части 4 цифры «245484,02» заменить цифрами «246122,65»;
1.3.2. В части 7 цифры «11271,94» заменить цифрами «12971,94».
1.4. Приложения 1, 8, 10, 12, 14 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и налоговой политике и муниципальной
собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края И.В.Литвинов

Глава Ипатовского
муниципального района Ставропольского края С.Б.Савченко



Ипатовский информационный вестник                                                                                  12 июля 2017 года                             2

Приложение 1

к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 

Ставропольского края

от 13 декабря 2016 г. № 79

"О бюджете Ипатовского

муниципального района 

Ставропольского края на 2017 год 

и  на плановый  период 2018 и 2019 годов"

(в редакции решения Совета

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 12 июля 2017 г. № 73)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 

на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фикации Рос-
сийской Федерации

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1 184 694.69
Всего расходов местного бюджета - 1 221 537.85
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -36 843.16
Всего источников финансирования дефицита местного бюд-
жета 

- 36 843.16
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже-
тов

504 01050000 00 0000 000 36 843.16
Увеличение остатков средств 
бюджетов

504 01050000 00 0000 500 -1 184 694.69
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

504 01050200 00 0000 500 -1 184 694.69
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

504 01050201 00 0000 510 -1 184 694.69
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов 

504 01050201 05 0000 510 -1 184 694.69
Уменьшение остатков средств
бюджетов

504 01050000 00 0000 600 1 221 537.85
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

504 01050200 00 0000 600 1 221 537.85
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

504 01050201 00 0000 610 1 221 537.85
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов му-
ниципальных районов 

504 01050201 05 0000 610 1 221 537.85



Ипатовский  информационный вестник                                                                                  12 июля 2017 года                          3

Приложение 8

к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 

Ставропольского края

от 13 декабря 2016 г. № 79

"О бюджете Ипатовского муниципального 

района Ставропольского края на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции решения Совета

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 12 июля 2017 г. № 73)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2017 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации Россий-

ской Федерации Наименование доходных источников сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 262 096.49
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 144 823.00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 144 823.00
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
5 050.28

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации

5 050.28

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 693.00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-

сти
30 863.00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 790.00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-

обложения
40.00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 244.35
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ

47 419.72

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 071.00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 071.00
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
15 754.49

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов

15 572.00

501 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов

260.00

506 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов

15 312.00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 182.49
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 182.49
000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных

районов
182.49

509 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных
районов

182.49



Ипатовский информационный вестник                                                                          12 июля 2017 года                                4
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ
1 976.24

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 966.00
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 98.41
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 922 598.20
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
923 371.97

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 72 059.00
000 2 02 15001 00 0000 151 Прочие дотации 72 059.00
000 2 02 15001 05 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 72 059.00
000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)
180 954.87

000 2 02 25027 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государственной
программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020
годы

2 211.68

000 2 02 25027 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию меро-
приятий государственной программы Российской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 - 2020 годы

2 211.68

000 2 02 25097 00 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности, условий для занятий фи-
зической культурой и спортом

1 391.84

000 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в обще-
образовательных организациях, расположенных в сельской местно-
сти, условий для занятий физической культурой и спортом

1 391.84

000 2 02 25519 00 0000 151 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 215.51
000 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли

культуры
215.51

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 177 135.84
000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 177 135.84
000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 662 887.98
000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации
343 872.97

000 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации

343 872.97

000 2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие образо-
вательные программы дошкольного образования

6 363.68

000 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные органи-
зации, реализующие образовательные программы дошкольного обра-
зования

6 363.68

000 2 02 35084 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществле-
ние ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рожде-
ния третьего ребенка или последующих детей до достижения
ребенком возраста трех лет

37 447.82

000 2 02 35084 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет

37 447.82

000 2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

6.08

000 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

6.08

000 2 02 35220 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор
России"

1 778.50



Ипатовский информационный вестник                                                                                  12 июля 2017 года                            5
000 2 02 35220 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление пе-

реданного полномочия Российской Федерации по осуществлению
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным зна-
ком "Почетный донор России"

1 778.50

000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан

45 359.80

000 2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

45 359.80

000 2 02 35270 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия бере-
менной жене военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву

238.81

000 2 02 35270 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовре-
менного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ре-
бенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

238.81

000 2 02 35280 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страхо-
вых премий по договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств

7.60

000 2 02 35280 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвали-
дам компенсаций страховых премий по договорам обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных
средств

7.60

000 2 02 35380 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату госу-
дарственных пособий лицам, не подлежащим обязательному соци-
альному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией ор-
ганизаций (прекращением деятельности, полномочий физическими
лицами)

35 177.50

000 2 02 35380 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату госу-
дарственных пособий лицам, не подлежащим обязательному соци-
альному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией ор-
ганизаций (прекращением деятельности, полномочий физическими
лицами)

35 177.50

000 2 02 35541 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание не-
связанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям
в области растениеводства

1 265.69

000 2 02 35541 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязан-
ной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в обла-
сти растениеводства

1 265.69

000 2 02 35542 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на повышение
продуктивности в молочном скотоводстве

13 964.83

000 2 02 35542 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на повышение про-
дуктивности в молочном скотоводстве

13 964.83

000 2 02 35543 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содействие
достижению целевых показателей реализации региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса

594.15

000 2 02 35543 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие дости-
жению целевых показателей реализации региональных программ
развития агропромышленного комплекса

594.15

000 2 02 35462 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирном доме

547.80

000 2 02 35462 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию от-
дельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме

547.80

000 2 02 39998 00 0000 151 Единая субвенция местным бюджетам 176 262.75
000 2 02 39998 05 0000 151 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 176 262.75
000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7 470.12
000 2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-

ных образований на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями

572.96



Ипатовский информационный вестник                                                                                        12 июля 2017 года                      6
000 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

572.96

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6 897.16
000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов
6 897.16

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14.65
000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных рай-

онов
14.65

000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных рай-
онов

14.65

506 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных рай-
онов

14.65

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-
ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-788.42

000 2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов му-
ниципальных районов

-788.42

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 184 694.69

Приложение 10

к решению Совета Ипатовского 

муниципального района

Ставропольского края

от 13 декабря 2016 г. № 79

"О бюджете Ипатовского муниципального 

района Ставропольского края на 2017 год и

на плановый  период 2018 и 2019 годов"

(в редакции решения Совета

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 12 июля 2017 г. № 73)

Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классифи-

кации расходов бюджетов в ведомственной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2017 год

(тыс. рублей)
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 500 7 924.17

Общегосударственные вопросы 500 01 7 924.17

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

500 01 03 7 459.17

Непрограммные расходы в рамках обеспечения дея-
тельности Совета Ипатовского муниципального рай-
она  Ставропольского края

500 01 03 71 0 00 00000 7 459.17

Председатель законодательного (представительного)
органа местного самоуправления 500 01 03 71 1 00 00000 1 453.26



Ипатовский информационный вестник                                                                                12 июля 2017 года                              7
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 500 01 03 71 1 00 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 1 00 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления 500 01 03 71 1 00 10020 1 411.71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 1 00 10020 100 1 411.71

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского му-
ниципального района  Ставропольского края 500 01 03 71 2 00 00000 3 316.27

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 500 01 03 71 2 00 10010 895.09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 2 00 10010 100 74.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 2 00 10010 200 786.09

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 71 2 00 10010 800 34.20

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления 500 01 03 71 2 00 10020 2 421.18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 2 00 10020 100 2 421.18

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной ко-
миссии Ипатовского муниципального района  Став-
ропольского края

500 01 03 71 3 00 00000 2 689.64

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 500 01 03 71 3 00 10010 253.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 10010 100 74.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 3 00 10010 200 178.80

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления 500 01 03 71 3 00 10020 1 777.94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 10020 100 1 777.94

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений,
передаваемые бюджетам муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

500 01 03 71 3 00 90040 658.10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 90040 100 497.50



Ипатовский информационный вестник                                                                                          12 июля 2017 года                    8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 3 00 90040 200 160.60

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13 465.00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения дея-
тельности Совета Ипатовского муниципального рай-
она  Ставропольского края

500 01 13 71 0 00 00000 465.00

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского му-
ниципального района  Ставропольского края 500 01 13 71 2 00 00000 465.00

Расходы, связанные с информационной деятель-
ностью 500 01 13 71 2 00 20360 315.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 13 71 2 00 20360 200 315.00

Прочие мероприятия 500 01 13 71 2 00 20990 150.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 13 71 2 00 20990 200 104.85

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 71 2 00 20990 800 45.15

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 501 184 563.86

Общегосударственные вопросы 501 01 97 807.31

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

501 01 02 1 325.46

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 01 02 06 0 00 00000 1 325.46

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы
и иные мероприятия" 501 01 02 06 4 00 00000 1 325.46

Глава муниципального образования 501 01 02 06 4 06 00000 1 325.46

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 501 01 02 06 4 06 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 01 02 06 4 06 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления 501 01 02 06 4 06 10020 1 283.91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 01 02 06 4 06 10020 100 1 283.91

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших органов исполнительной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных
администраций

501 01 04 48 148.13

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 01 04 06 0 00 00000 48 148.13

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы
и иные мероприятия" 501 01 04 06 4 00 00000 48 148.13

Расходы в рамках обеспечения деятельности  адми-
нистрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

501 01 04 06 4 07 00000 44 543.67



Ипатовский информационный вестник                                                                               12 июля 2017 года                               9
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 501 01 04 06 4 07 10010 16 402.29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 07 10010 100 1 019.04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 07 10010 200 15 158.22

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 06 4 07 10010 800 225.03

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления 501 01 04 06 4 07 10020 28 141.38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 07 10020 100 28 141.38

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 04 06 4 08 00000 3 604.46

Организация и осуществление деятельности по опеке
и попечительству в области здравоохранения 501 01 04 06 4 08 76100 924.18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 08 76100 100 789.90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76100 200 134.28

Создание и организация деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав 501 01 04 06 4 08 76360 33.55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76360 200 33.55

Осуществление управленческих функций по реализа-
ции отдельных государственных полномочий в обла-
сти сельского хозяйства

501 01 04 06 4 08 76530 1 834.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 08 76530 100 1 530.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76530 200 304.00

Формирование, содержание и использование Архив-
ного фонда Ставропольского края 501 01 04 06 4 08 76630 812.43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 08 76630 100 652.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76630 200 160.40

Судебная система 501 01 05 6.08

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 01 05 06 0 00 00000 6.08

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы
и иные  мероприятия" 501 01 05 06 4 00 00000 6.08

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 05 06 4 08 00000 6.08



Ипатовский информационный вестник                                                                                    12 июля 2017 года                          10

Осуществление полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

501 01 05 06 4 08 51200 6.08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 05 06 4 08 51200 200 6.08

Обеспечение проведения выборов и референдумов 501 01 07 3 636.25

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 01 07 06 0 00 00000 3 636.25

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы
и иные  мероприятия" 501 01 07 06 4 00 00000 3 636.25

Расходы, связанные с  проведением  выборов 501 01 07 06 4 10 00000 3 636.25

Реализация мероприятий по подготовке и проведе-
нию выборов в органы местного самоуправления
вновь образованных муниципальных образований

501 01 07 06 4 10 77340 3 636.25

Иные бюджетные ассигнования 501 01 07 06 4 10 77340 800 3 636.25

Другие общегосударственные вопросы 501 01 13 44 691.39

Муниципальная программа "Развитие образования в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 01 13 01 0 00 00000 30 406.30

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы "Развитие  образования в Ипа-
товском муниципальном районе Ставропольского
края" и общепрограммные мероприятия"

501 01 13 01 3 00 00000 30 406.30

Расходы, связанные с обеспечением деятельности
(оказанием услуг) в области методического, бухгал-
терского и хозяйственно-технического обеспечения

501 01 13 01 3 09 00000 30 406.30

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных  учреждений 501 01 13 01 3 09 11110 30 406.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 01 13 01 3 09 11110 100 23 770.59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 01 3 09 11110 200 6 587.71

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 01 3 09 11110 800 48.00

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-
досугового уровня жизни населения, обеспечение об-
щественного порядка на территории   Ипатовского
муниципального района Ставропольского края"

501 01 13 02 0 00 00000 59.00

Подпрограмма "Обеспечение общественного по-
рядка, профилактика правонарушений, незаконного
потребления и оборота наркотиков в Ипатовском му-
ниципальном районе Ставропольского края" 

501 01 13 02 4 00 00000 59.00

Обеспечение общественного порядка и профилактика
правонарушений 501 01 13 02 4 07 00000 59.00

Мероприятия, направленные на профилактику право-
нарушений 501 01 13 02 4 07 20370 59.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 02 4 07 20370 200 59.00



Ипатовский информационный вестник                                                                      12 июля 2017 года                                       11

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в    Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 01 13 06 0 00 00000 14 226.09

Подпрограмма "Снижение административных барь-
еров, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг"

501 01 13 06 3 00 00000 12 247.00

Обеспечение деятельности многофункционального
центра предоставления государственных и муници-
пальных услуг в г.Ипатово

501 01 13 06 3 05 00000 12 047.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных  учреждений 501 01 13 06 3 05 11110 12 047.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 01 13 06 3 05 11110 100 8 830.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 05 11110 200 2 728.44

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 06 3 05 11110 800 488.30

Оптимизация предоставления государственных и му-
ниципальных услуг в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края

501 01 13 06 3 06 00000 200.00

Перевод муниципальных услуг в электронную форму 501 01 13 06 3 06 20530 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 06 20530 200 200.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы
и иные  мероприятия" 501 01 13 06 4 00 00000 1 979.09

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 13 06 4 08 00000 1 033.44

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставро-
польского края и их помощников в избирательном
округе

501 01 13 06 4 08 76610 982.44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 01 13 06 4 08 76610 100 935.94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 08 76610 200 46.50

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий Ставропольского края по созданию админи-
стративных комиссий

501 01 13 06 4 08 76930 51.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 08 76930 200 51.00

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края

501 01 13 06 4 09 00000 945.65

Расходы, связанные с информационной деятель-
ностью 501 01 13 06 4 09 20360 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 09 20360 200 600.00

Прочие мероприятия 501 01 13 06 4 09 20990 345.65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 09 20990 200 273.00

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 06 4 09 20990 800 72.65

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 501 03 5 003.20



Ипатовский информационный вестник                                                                                    12 июля 2017 года                         12
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

501 03 09 5 003.20

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-ком-
мунального и дорожного хозяйства, защита населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуаций в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 03 09 03 0 00 00000 5 003.20

Подпрограмма "Развитие и совершенствование граж-
данской обороны и защиты населения, территорий от
чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципаль-
ном районе Ставропольского края"

501 03 09 03 4 00 00000 5 003.20

Мероприятия по совершенствованию и развитию
гражданской обороны 501 03 09 03 4 07 00000 50.00

Мероприятия по повышению уровня безопасности,
обеспечение средствами индивидуальной защиты со-
трудников спасательных служб ГО

501 03 09 03 4 07 20890 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 03 09 03 4 07 20890 200 50.00

Мероприятия по защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера

501 03 09 03 4 08 00000 4 953.20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных  учреждений 501 03 09 03 4 08 11110 4 953.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 03 09 03 4 08 11110 100 3 804.19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 03 09 03 4 08 11110 200 1 135.01

Иные бюджетные ассигнования 501 03 09 03 4 08 11110 800 14.00

Национальная экономика 501 04 35 721.33

Сельское хозяйство и рыболовство 501 04 05 16 892.29

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в    Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 04 05 06 0 00 00000 16 892.29

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства  в Ипа-
товском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 04 05 06 6 00 00000 16 892.29

Организация соревнования и поощрение победителей
среди сельскохозяйственных организаций Ипатов-
ского района

501 04 05 06 6 14 00000 300.00

Расходы на подведение итогов соревнования 501 04 05 06 6 14 20660 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 05 06 6 14 20660 200 300.00

Организация и проведение праздничных мероприя-
тий 501 04 05 06 6 15 00000 80.00

Расходы на  проведение праздничных мероприятий 501 04 05 06 6 15 20670 80.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 05 06 6 15 20670 200 80.00

Осуществление переданных государственных полно-
мочий 501 04 05 06 6 16 00000 16 512.29

Организация и проведение мероприятий по борьбе с
иксодовыми клещами-переносчиками Крымской ге-
моррагической лихорадки в природных биотопах

501 04 05 06 6 16 76540 687.62



Ипатовский информационный вестник                                                                                    12 июля 2017 года                         13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 05 06 6 16 76540 200 687.62

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям в области растениевод-
ства 

501 04 05 06 6 16 R5410 1 265.69

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R5410 800 1 265.69

Субсидии на повышение продуктивности в молочном
скотоводстве 501 04 05 06 6 16 R5420 13 964.83

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R5420 800 13 964.83
Оказание содействия достижению целевых показате-
лей реализации региональных программ развития аг-
ропромышленного комплекса (возмещение части
затрат по наращиванию маточного поголовья овец)

501 04 05 06 6 16 R5438 250.90

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R5438 800 250.90

Оказание содействия достижению целевых показате-
лей реализации региональных программ развития аг-
ропромышленного комплекса ( возмещение части
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным
и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования)

501 04 05 06 6 16 R543В 343.25

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R543В 800 343.25

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 501 04 09 12 971.94

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-ком-
мунального и дорожного хозяйства, защита населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуаций в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 04 09 03 0 00 00000 12 971.94

Подпрограмма  "Обеспечение безопасности дорож-
ного движения в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 04 09 03 2 00 00000 12 971.94

Улучшение условий дорожного движения  и устране-
ние опасных участков на районных автомобильных
дорогах общего пользования

501 04 09 03 2 03 00000 12 971.94

Содержание  муниципальных автомобильных дорог
общего пользования вне границ населённых пунктов 501 04 09 03 2 03 20840 12 871.94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 09 03 2 03 20840 200 12 871.94

Изготовление проектов организации дорожного дви-
жения 501 04 09 03 2 03 20910 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 09 03 2 03 20910 200 100.00

Другие вопросы в области национальной экономики 501 04 12 5 857.10

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-
досугового уровня жизни населения, обеспечение об-
щественного порядка на территории   Ипатовского
муниципального района Ставропольского края"

501 04 12 02 0 00 00000 97.00

Подпрограмма "Поддержка казачества в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края" 501 04 12 02 3 00 00000 97.00

Создание условий для развития военно-патриотиче-
ского воспитания казачьей молодежи и духовно-куль-
турных основ казачества

501 04 12 02 3 06 00000 97.00

Организация и проведение мероприятий, направлен-
ных на военно-патриотическое воспитание казачьей
молодежи и развитие духовно-культурных основ ка-
зачества

501 04 12 02 3 06 20350 97.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                   12 июля 2017 года                          14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 02 3 06 20350 200 97.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в    Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 04 12 06 0 00 00000 5 760.10

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпри-
нимательства на территории Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края "

501 04 12 06 1 00 00000 380.00

Совершенствование деятельности органов местного
самоуправления Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края по поддержке малого и
среднего предпринимательства

501 04 12 06 1 01 00000 24.06

Организация и проведение районных мероприятий,
участие в  краевых мероприятиях 501 04 12 06 1 01 20510 24.06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 01 20510 200 24.06

Создание условий  доступа субъектов малого и сред-
него предпринимательства к финансовым ресурсам 501 04 12 06 1 02 00000 300.00

Обеспечение субъектов малого и среднего предпри-
нимательства Ипатовского района  финансовой под-
держкой за счет средств бюджета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края в виде
грантов

501 04 12 06 1 02 60520 300.00

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 06 1 02 60520 800 300.00

Информационная и консультационная  поддержка ма-
лого и среднего предпринимательства 501 04 12 06 1 03 00000 55.94

Расходы, связанные с информационной деятель-
ностью 501 04 12 06 1 03 20360 55.94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 03 20360 200 55.94

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 04 12 06 2 00 00000 4 675.60

Создание условий для развития потребительского
рынка Ипатовского муниципального района 501 04 12 06 2 04 00000 4 675.60

Субсидия для погашения кредиторской задолженно-
сти 501 04 12 06 2 04 20340 4 650.60

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 06 2 04 20340 800 4 650.60

Расходы, связанные с информационной деятель-
ностью 501 04 12 06 2 04 20360 25.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 2 04 20360 200 25.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы
и иные  мероприятия" 501 04 12 06 4 00 00000 689.50

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 04 12 06 4 08 00000 689.50

Межбюджетные трансферты из бюджетов муници-
пальных районов, передаваемые бюджетам поселе-
ний на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии
с заключенными соглашениями

501 04 12 06 4 08 90030 689.50

Межбюджетные трансферты 501 04 12 06 4 08 90030 500 689.50

Подпрограмма "Формирование благоприятного инве-
стиционного климата и положительного имиджа Ипа-
товского муниципального района Ставропольского
края"

501 04 12 06 5 00 00000 15.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                    12 июля 2017 года                         15
Создание благоприятной для инвестиций админи-
стративной среды 501 04 12 06 5 13 00000 15.00

Обеспечение обучения и повышения квалификации
специалистов 501 04 12 06 5 13 20371 10.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 5 13 20371 200 10.00

Оказание информационной и консультационной под-
держки субъектам инвестиционной деятельности 501 04 12 06 5 13 20380 5.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 5 13 20380 200 5.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05 177.84

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 501 05 05 177.84

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в    Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 05 05 06 0 00 00000 177.84

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы
и иные  мероприятия" 501 05 05 06 4 00 00000 177.84

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 05 05 06 4 08 00000 177.84

Организация проведения  мероприятий по отлову и
содержанию безнадзорных животных 501 05 05 06 4 08 77150 177.84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 05 05 06 4 08 77150 200 177.84

Образование 501 07 19 164.20

Дополнительное образование детей 501 07 03 15 013.45

Муниципальная программа "Развитие образования в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 07 03 01 0 00 00000 14 953.45

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного, общего и
дополнительного образования в Ипатовском муници-
пальном районе Ставропольского края"

501 07 03 01 1 00 00000 14 953.45

Расходы, связанные с обеспечением деятельности
(оказанием услуг) муниципальными образователь-
ными организациями

501 07 03 01 1 09 00000 14 953.45

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных  учреждений 501 07 03 01 1 09 11110 14 871.96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 501 07 03 01 1 09 11110 600 14 871.96

Предоставление мер социальной поддержки по
оплате жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам образовательных орга-
низаций, проживающим и работающим в сельских
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках го-
родского типа)

501 07 03 01 1 09 76890 81.49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 501 07 03 01 1 09 76890 600 81.49

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-ком-
мунального и дорожного хозяйства, защита населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуаций в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 07 03 03 0 00 00000 60.00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстре-
мизма, а также минимизация и (или) ликвидация по-
следствий проявлений терроризма и экстремизма на
территории Ипатовского муниципального района
Ставропольского края" 

501 07 03 03 3 00 00000 60.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                        12 июля 2017 года                      16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                               
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано в ООО “Ипатовская типография”,
адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за выпуск аппарат Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80 

Организационно-технические мероприятия по повы-
шению уровня антитеррористической защищенности
объектов с массовым участием людей за счет по-
строения, внедрения и эксплуатации аппаратно-про-
граммного комплекса "Безопасный город"

501 07 03 03 3 05 00000 60.00

Расходы, связанные с охранными мероприятиями 501 07 03 03 3 05 20870 60.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 501 07 03 03 3 05 20870 600 60.00

Молодежная политика 501 07 07 4 150.75

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-
досугового уровня жизни населения, обеспечение об-
щественного порядка на территории   Ипатовского
муниципального района Ставропольского края"

501 07 07 02 0 00 00000 4 150.75

Подпрограмма "Реализация молодежной политики в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 07 07 02 5 00 00000 4 150.75

Организация и проведение районных мероприятий
для детей и молодежи 501 07 07 02 5 09 00000 4 150.75

Организация и проведение мероприятий по под-
держке талантливой и инициативной молодежи и
иные мероприятия

501 07 07 02 5 09 20220 1 725.50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 07 07 02 5 09 20220 100 80.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 07 07 02 5 09 20220 200 1 645.50

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных  учреждений 501 07 07 02 5 09 11110 2 425.25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

501 07 07 02 5 09 11110 100 2 164.67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 07 07 02 5 09 11110 200 258.58

Иные бюджетные ассигнования 501 07 07 02 5 09 11110 800 2.00

Культура, кинематография 501 08 25 789.98

Культура 501 08 01 25 789.98

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-
досугового уровня жизни населения, обеспечение об-
щественного порядка на территории   Ипатовского
муниципального района Ставропольского края"

501 08 01 02 0 00 00000 22 630.44

Подпрограмма "Развитие культуры в Ипатовском му-
ниципальном районе Ставропольского края" 501 08 01 02 1 00 00000 22 630.44

Развитие системы художественного образования 501 08 01 02 1 01 00000 249.00

Развитие системы художественного образования,
поддержка молодых дарований 501 08 01 02 1 01 20310 249.00

Продолжение текста решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 12 июля 2017
г. № 73 “О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 13
декабря 2016 г. № 79 “О бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и на пла-
новый период 2018 и 2019 годов” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный вестник”


